دولت اربکان نیز شرایط لازم را برای گسترش تجارت و فعالیت‌های فرهنگی و سیاسی ایران و ترکیه فراهم می‌آورد و عملاً در مقابل سیاست نگاه به غرب لائیک‌ها، سیاست نگاه به جهان اسلام را پیگیری می‌کرد. (Yaohe, 1997: 3)

با شروع سال ۱۳۷۶ شمسی (۱۹۹۷ م) تنش‌های سیاسی در ترکیه شدیدتر شد. گروه‌های لائیک و ژنرال‌های ارتش که می‌دیدند اسلام‌گرایان و حزب رفاه با تصویب قوانینی مانند تعطیلی قمارخانه‌ها سعی در پیاده کردن قوانین اسلامی را دارند، شروع به کارشکنی در فعالیت‌های دولت کردند.